



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 46684/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *aquisição de materiais para sinalização vertical de diversas ruas do Município de Cabo Frio, por meio de Registro de Preços.*

Fornecedor : META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 10.581.468/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,000	m2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 205,000	R\$ 164.000,000	R\$ 746,255	R\$ 597.004,000	72,529	R\$ 541,255
Descrição: Fornecedor de placa de sinalização de trânsito em ACM (mínimo 3 mm) com película totalmente refletiva tipo I (grau técnico), impressas pelo processo digital. Inclusive Película Translúcida – Overlay. Conforme norma ABNT 14644										
2	400,000	m2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 205,000	R\$ 82.000,000	R\$ 944,975	R\$ 377.990,000	78,306	R\$ 739,975
Descrição: Fornecedor de placa de sinalização de trânsito em ACM (mínimo 3 mm) com película totalmente refletiva tipo III (alta intensidade prismática), impressas pelo processo digital. Inclusive Película Translúcida – Overlay. Conforme norma ABNT 14644										
3	300,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15,000	R\$ 4.500,000	R\$ 95,505	R\$ 28.651,500	84,294	R\$ 80,505
Descrição: Fornecedor de suporte para fixação de placas de trânsito confeccionado em perfil U de 45 x 15 mm, em chapa de aço galvanizado a quente de 2 mm de espessura (chapa 14), com 2 (dois) rasgos de 8 x 25 mm, comprimento de 400 mm										
4	400,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 93,000	R\$ 37.200,000	R\$ 159,135	R\$ 63.654,000	41,559	R\$ 66,135
Descrição: Fornecedor de suporte para fixação de placas de trânsito aéreas, confeccionado em perfil U de 45 x 15 mm, em chapa de aço galvanizado a quente de 2 mm de espessura (chapa 14), 4 (quatro) rasgos de 8 x 25 mm, comprimento de 800 mm										
5	800,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,000	R\$ 4.000,000	R\$ 18,162	R\$ 14.529,600	72,470	R\$ 13,162
Descrição: Fornecedor de braquete, medida 30 x 45 x 33 mm, galvanizado a fogo. Incluso: parafuso tipo II 1/4, porca e 2 arruelas										
6	200,000	mt	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,000	R\$ 2.400,000	R\$ 59,355	R\$ 11.871,000	79,783	R\$ 47,355
Descrição: Fornecedor de fita de aço inox tipo 304, medidas 19 x 0,5 mm										
7	10,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 125,000	R\$ 1.250,000	R\$ 144,600	R\$ 1.446,000	13,555	R\$ 19,600
Descrição: Fornecedor de fecho fita de aço galvanizada dentado 3/4, caixa com 100 Unidades										
8	400,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 150,000	R\$ 60.000,000	R\$ 499,370	R\$ 199.748,000	69,962	R\$ 349,370
					Subtotal Adjudicado R\$ 355.350,000		Subtotal Orçado: R\$ 1.294.894,100		72,5576 %	R\$ 939.544,100

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fornecimento de poste galvanizado, de 2 (duas polegadas) de diâmetro, altura de 3500mm (trezentos e cinquenta milímetros) e paredes de no mínimo 2,50 mm. Tampados na parte superior e aletas anti-giro										
						Subtotal Adjudicado R\$ 355.350,000	Subtotal Orçado: R\$ 1.294.894,100		72,5576 %	R\$ 939.544,100

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 355.350,000	R\$ 1.294.894,100	72,5576 %	939.544,100

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 27 de Março de 2023

JEFFERSON BUITRAGO
Secretária Municipal de Mobilidade Urbana